
 
 

 
 

 

Износ на кредитот од РБСМ:

Максимум 300.000 ЕУР

РБСМ ќе кредитира до 80% од износот на проектот шри 

што останатите 20% ќе се кредитираат од останати извори 

како кредит од банката учесник или сопствени средства 

на инвеститорот (градежи, опрема, обртни средства, 

готовина и сл.)

До 30% од износот на кредитот можно е да е наменет за 

обртни средства

Намена:

Финансирање на проекти од областа на одржливата 

енергија односно енергетската ефикасност (заштеда на 

енергијата)

Доспевање:

До 8 години со вклучен грејс период до 12 месеци

Отплатата на банките учеснички кон РБСМ ќе биде 

квартална 

Каматна стапка: до 2,9% годишно

Провизија за одобрување:
Соодветно кредитни политики на Уни Банка 

Провизија за предвремено враќање: 0,125 % еднократно од износот кој предвремено се враќа

Обезбедување:
прифатливо обезбедување за Банката согласно 

Кредитната политика 

Кредитна линија за Енергетска ефикасност 

Крајни корисници: Микро, мали и средни трговски друштва


